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REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA-SHTIME/OPŠTINA-ŠTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

_____________________________________________________________________________

Në bazë nenit  8, paragrafi 1, te Ligjit të Punës Nr.03/L-212, Udhezimit Administrativ Nr.14/2017 neni 4, Zyra e Personelit shpall:

           K  O  N  K  U  R  S 
I. Titulli i vendit të punës: Përgjegjës në Palestren e Sportit, Shtëpinë e Kulturës dhe Qendren Rinore.
Vendi i punës: Komuna e Shtimes, Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
Paga mujore-koeficienti : 7.5
Nr. i references: 02/070/05/7602/19
Data: 21.3.2019
Dëtyrat dhe përgjegjësitë:
1.Bën koordinimin e të gjitha aktiviteteve sportive, kulturore dhe rinore dhe është përgjegjës për mbarëvajtjen e këtyre aktiviteteve .

2.Bënë organizimin dhe koordinimin e aktiviteteve sportive, kulturore me shkolla.
3.Bashkëpunon me departamentin e sportit dhe të kultures  në MKRS dhe  të Komunave tjera të Kosovës;
4. Kujdeset për aktivitete të cilat organizohen gjatë ditëve të festave dhe ditëve të vikendit
5.Organizon  dhe promovon  aktivitete sportive, kulturore dhe rinore në përgjithësi;

6.Bënë organizimin e garave sportive, kampeve të gjitha kategorive të sportit, ndihmon klubet dhe të gjitha shoqatat e sportit;
7.Raporton rregullisht te mbikqyresi rreth progresit ne lidhje me planet e punes te miratuara;
8.Kryen qdo detyr tjeter ne fushen profesionale specifike te cilat mund te kerkohen ne menyre te arsyeshme kohe pas kohe. 
Përgatitja shkollore: 
Diplomë Universitare në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe të Sportit ose në Fakultetin e Arteve.
Shkathtësit:
· Shkathtesi te deshmuara profesionale

· Shkathtesi  menaxhuese
· Shkathtesi ne komunikim, planifikim te punes dhe udheheqje te ekipit.

· Shkathtesi kompjuterike ne aplikacionet e programeve (Word, Excel)

II. Titulli i vendit të punës: Administrator në Palestren e Sportit

Vendi i punës: Komuna e Shtimes, Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport

Paga mujore-koeficienti : 7
Nr. i references: 02/070/05/7602/19

Dëtyrat dhe përgjegjësitë:
1.Merret me administrimin e objektit te Palestres së Sportit dhe tërë inventarit në objekt.

2. Bënë organizimin e punës dhe mbikqyr stafin teknik te angazhuar ne Palestren e Sportit.

3. Administron  aktivitetet  te cilat organizohet ne Palestren e  Sportit .

4.Kujdeset për mbarëvajtjen e puneve dhe funksionimin objektit në tërësi lidhur me  sistemit elektrik, te ujit, kanalizimit, dhe i adreson parregullsit eventuale tek stafi teknik.
5.Kujdeset per funksionimin e  mjeteve per mbrojtje nga zjarri dhe gjendjen e tyre te rregullt. 

 6.Mbikqyr punën  lidhur me  mirembajtjen e pastertis  dhe te  ngrohjes.
7.Raporton rregullisht te mbikqyresi rreth progresit ne lidhje me planet e punes te miratuara;
8.Kryen qdo detyr tjeter  specifike te cilat mund te kerkohen ne menyre te arsyeshme kohe pas kohe. 
Përgatitja shkollore: 
Diplomë Universitare në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe të Sportit ose Shkencave Shoqërore
Shkathtësit:

· Shkathtesi te deshmuara profesionale

· Shkathtesi  menaxhuese

· Shkathtesi ne komunikim, planifikim te punes dhe udheheqje te ekipit.

· Shkathtesi kompjuterike ne aplikacionet e programeve (Word, Excel)

 Aplikacioni duhet të ketë këto dokumente:

 - Formulari i aplikimit i plotësuar (merret në komunë zyra pritëse për qytetarë) ose shkarkohet nga ueb faqja e komunës; 

- Dokumentet personale (kopje e letërnjoftimit ose pasaportes);

- Dëshmi mbi kualifikimin;

- Dëshmi që nuk është nën hetime (origjinal)

Sqarime shtesë: Të gjitha dokumentet duhet të jenë kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet do të kërkohen me rastin e intervistimit. 

Mosplotësimi i saktë dhe i qartë i formularit të aplikimit, aplikacionet e pakompletuara dhe ato që dorëzohen pas afatit të konkursit nuk do të merren në shqyrtim. 

Si informata të sakta dhe të vërteta do të konsiderohen vetëm ato informata, të cilat janë të dëshmuara me dokumente (jo ato që janë vetëm të deklaruara pa dëshmi). 

Afati dhe mënyra e aplikimit: Konkursi është i hapur prej datës 21.3. 2019 deri më 4.4. 2019. 

Aplikacionet mund të dorëzohen çdo ditë pune nga ora 08:00 - 16:00. Aplikacioni i kompletuar (me të gjitha dokumentet e kërkuara) duhet të dorëzohet në komunë – Zyra Pritëse për Qytetarë, në objektin e Komunës së Shtimes.
Komuna e Shtimes ofron mundësi te barabarta për të gjithë kandidatët e interesuar.

                          Menaxheri i Personelit,

                                    Aziz Sylejmani

                                  _______________ 

